
 
ESTADO DA PARAÍBA 
    POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 
PROCESSO SELETIVO INTERNO 

CFS – PM/BM – 2011 
 

ATO Nº 045-CCPSICFS-PM/BM-2011 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 
PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO 
ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 – 

NRS – CFS/ PM/BM/2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. CONVOCAR, em razão de decisão judicial encaminhada ao Presidente da 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de Sargentos, 

através do Ofício nº 0663/2011-PJ, Procuradoria Jurídica da PMPB, datado de 06 de dezembro 

de 2011, os policiais militares constantes neste ato, para comparecerem ao NUPEX do Centro de 

Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta 

Capital, no dia 12 de dezembro de 2011, às 08h00min, munidos dos documentos insertos no Item 13 

do Instrumento Editalício, a fim de realizarem os procedimentos pertinentes para a matrícula no Curso 

de Formação de Sargentos desta Polícia Militar. 

 

Ord Matrícula Nome Posto Nº Processo 

1.  525896- 1 FERNANDO MENDES CRUZ SOLDADO BM 005.2011.001.557-4 

2.  525181- 8 FLAVIANO MENDES FERREIRA SOLDADO PM 005.2011.001.557-4 

3.  525914- 2 GENYSSON DE SOUSA CARVALHO SOLDADO BM 005.2011.001.557-4 

4.  521902- 7 ISTELIO SILVA NOGUEIRA SOLDADO PM 005.2011.001.557-4 

5.  525893- 6 JOHN LENNON PEREIRA SOLDADO BM 005.2011.001.557-4 

6.  525904- 5 JORGE LUIZ DA SILVA BARBOSA SOLDADO BM 005.2011.001.557-4 

7.  524016- 6 JOSELITO LEANDRO SOUZA DE AZEVEDO SOLDADO PM 005.2011.001.557-4 

8.  525921- 5 JOSE WILSON DA SILVA GOMES JUNIOR SOLDADO BM 005.2011.001.557-4 

9.  524131- 6 LOURIVAL AVELINO DA SILVA NETO SOLDADO BM 005.2011.001.557-4 

10.  525927- 4 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SILVA SOLDADO BM 005.2011.001.557-4 

11.  526005- 1 PABLO LACERDA PAULO SOLDADO BM 005.2011.001.557-4 

12.  523326- 7 RAIMUNDO SILVA NOGUEIRA SOLDADO PM 005.2011.001.557-4 

 



 2

2. DETERMINAR ainda que o presente Ato seja publicado no Boletim da Polícia 

Militar e disponibilizado na INTERNET através do endereço eletrônico da Polícia Militar 

(www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 09 de dezembro de 2011.  

  
 
 

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC 
Presidente da Comissão 

 


